
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 24. května 2021  

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
 

 

V 18.30 hodin starostka zahájila zasedání zastupitelstva obce, které se konalo v Horce II na 
sále. Přítomno bylo všech 9 zastupitelů, takže zastupitelstvo obce Horka II bylo plně 
usnášeníschopné.  Starostka uvedla, že obec Horka II splnila všechny podmínky dle nařízení 
vlády o konání zasedání zastupitelstva, a to jak ta hygienická, tak procesní.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele 
zápisu Aleše Jeřábka a Pavla Březinu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Pavla Březinu. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 021/2021 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Pavla Březinu. 

 

2. Schválení programu 

Starostka přečetla návrh programu zasedání zastupitelstva obce, tak jak byl vyvěšen na 
úředních deskách: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu  
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - návrh závěrečného účtu, účetní závěrka účetní závěrka obce 
5. Hospodaření obce - rozpočtová opatření  
6. Nakládání s pozemky - věcná břemena, nákupy, směny, záměry prodeje  
7. Záležitosti projektů - výběrová řízení, dodatky 
8. Dotace - schválení přijetí dotace a smlouvy 
9. Organizační věci 
10. Diskuze 
11. Závěr 

 
O doplnění programu nikdo nezažádal.  



 
2 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 022/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

Jako obvykle připravila starostka i přehled nedokončených úkolů z předcházejících zasedání. 
Uvedla, že jich je opravdu hodně, ale kvůli starostem s dokončením kanalizace, zbývá na 
ostatní práce méně času.  

usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – zůstává v řešení  
usnesení 45/2020 – jednání s panem xxx 
usnesení 50/2020 – pozemky dvůr - řešeno s právničkou 
usnesení 58,59, 79/2020 – xxx + xxx - příprava smlouvy, připraveno dělení pozemků 
usnesení 62/2020 – řešeno s xxx, chybí dělení pozemků 
usnesení 80,81/2020 – ještě nebyli kontaktováni vlastníci pozemků 
usnesení 82-92/2020, 13/2021 – příprava územní změny, zatím z oslovených možných   
zpracovatelů strojově čitelného zpracování územní plánu nikdo neměl zájem, tudíž není 
možné podat žádost o změnu 
usnesení 7/2021 – odkup pod zastávkou - není dodán geometrický plán 
usnesení 8/2021 – prodej pozemků za řekou - připraveno dělení pozemků 
usnesení 9/2021 – LDO - zatím není podepsaná smlouva 
usnesení 11/2021 – xxx – zatím nekontaktováni 
usnesení 18/2021 – o sloučenou pozici není zájem 
usnesení 19/2021 – bude se řešit po předání stavby 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 023/2021 - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce 

a. Návrh závěrečného účtu 

     Zastupitelstvu obce Horka předložila hospodářka paní xxx Návrh závěrečného účtu obce 
za rok 2020 v úplném znění. Účet byl vyvěšen na úředních deskách od 12.3.2021 do 
dnešního dne.  
     Daňové příjmy od státu a z poplatků činily 6.271 tis., nedaňové příjmy (pronájem 
pozemků a kempu a poskytování služeb) byly 527 tis., kapitálové příjmy (příjmy z prodeje 
pozemků, investiční příspěvky na kanalizaci) 1.034 tis. a přijaté transfery (dotace a 
příspěvky - VPP, volby, státní správa, kanalizace, rybník v Čejticích, technické vybavení 
knihovny, kompenzační bonus, dotace pro JSDH, kůrovec, odkanalizování) 27.739 tis. a 
převod z hospodářské činnosti 1.000 tis Kč. Příjmy oproti plánovanému rozpočtu byly nižší, 



 
3 

 
 

jelikož dokončení stavby kanalizace bylo posunuto, a tím plánovaný příjem dotace přešel 
do nového roku. Ke snížení příjmů vlivem koronavirové krize zatím nedošlo, jelikož obec 
obdržela kompenzační bonus, který výpadek příjmů pokryl. 
     Běžné výdaje za rok 2020 byly 4.667 tis. (navýšení proti roku 2019 bylo patrné u nákladů 
na údržbu veřejného osvětlení) a kapitálové výdaje na stavbu kanalizace a rekonstrukci 
rybníku v Čejticích 41.676 tis. Kč.  Ostatní položky jsou podobné předchozímu roku 2019.   
     Stav bankovních účtů k 31.12.2020 byl 9.771 tis. Kč.  
     Ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 vyplývá závěr, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
     Na webových stránkách obce http://www.obec-horkaii.cz/obec-7/hospodareni/ lze 
průběžně sledovat hospodaření obce a plnění rozpočtu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce Horka II za rok 2020 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 024/2020 – Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením obce Horka II za rok 2020 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad. 

 

b. Účetní závěrka za rok 2020 

V rámci účetní závěrky jsou doloženy tyto výkazy – Výkaz o plnění rozpočtu k 31.12.2020, 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31.12.2020, kopie Inventarizační zprávy a Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, Finanční vypořádání dotací se 
státním rozpočtem za rok 2020, Údaje o poskytnutých garancích a Údaje o projektech 
veřejného a soukromého sektoru. Z těchto výkazů vyplývá, že Obec Horka II dosáhla v roce 
2020 celkového zisku 3.327.994,15 Kč, z toho z hlavní činnosti 3.279.934,08 Kč a z 
hospodářské činnosti 48.060,07 Kč. Došlo ke snížení finančních prostředků na účtu vlivem 
úhrady stavby kanalizace a ČOV. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly a při 
přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Přijaté dotace za rok 
2020 činily 27.739 tis. Kč a poskytnuté příspěvky 8 tis. Kč. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 2020, převod 
výsledku hospodaření (zisku) ve výši 3.327.994,15 Kč z účtu 431- Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících účetních období.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 025/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 
2020, převod výsledku hospodaření (zisku) ve výši 3.327.994,15 Kč z účtu 431- Výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících 
účetních období. 

   

5. Rozpočtové opatření č. 3/2021 a 4/2021 

V rozpočtovém opatření č. 3/2021 je zohledněn příjem kompenzačního bonusu 15.165 Kč. 
V rozpočtovém opatření č. 4/2021 došlo k navýšení příjmů i výdajů u pěstební činnosti 
(příjem + 85.000 Kč a výdaj - 85.000 Kč) a u DPPO obce (příjem +104.690 Kč a výdaj – 



 
4 

 
 

100.000 Kč). Větší vliv na rozpočet má částečná vratka dotace na rybník, na kterou byla 
ovšem ponechána rezerva na bankovním účtu ČNB. Malé navýšení je ve výdajích na 
antigenní testy pracovníků obce.   

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 026/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 3/2021 a   schvaluje rozpočtové opatření 4/2021. 

 

6. Nakládání s pozemky 

a. Věcné břemeno IV-12-6028734, Horka II, č.parc. 162/2 - knn 

V souvislosti s projektovou dokumentací stavby elektrické přípojky k parcele 162/2, zažádal 
ČEZ Distribuce o stanovisko ke stavbě a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí. Vzhledem k 
tomu, že nelze již používat ceník věcných břemen z roku 2018, ale musíme postupovat 
podle tzv. oceňovací vyhlášky, můžeme mít pouze požadavky na stavbu tak, aby 
nedocházelo k budoucím reklamacím. Z tohoto důvodu bude požadováno, aby v překopech 
silnic byl doplňován místo výkopového materiálu štěrk hutněný po vrstvách. To bude 
požadováno i u této přípojky, která půjde silnicí na pozemku 2246/1, ale nelze provést 
podvrt. Cena věcného břemene je stanovena na 2000 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.  IE-12-6028734,“, 
která se vztahuje k pozemku 2246/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, 
s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 027/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.  IE-12-
6028734,“, která se vztahuje k pozemku 2246/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, 
osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 

 

b. Věcné břemeno IE-12-6007543, Horka II – obnova nn, kNN, demontáž NN 

V květnu 2018 byla schválena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6007543/VB001 Horka II, obnova NN v části obce – 
KNN, DEM. NN, která stanovovala výši náhrady za věcné břemeno po rekonstrukci 
elektrické sítě na Horce. Cena byla stanovena na 176.700 Kč bez DPH. Jelikož během stavby 
došlo ke změnám, nakonec náhrada za věcné břemeno činí 187.400 Kč bez DPH. Smlouva 
byla zařazena na zasedání kvůli rozdílům mezi smlouvami.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.  IE-12-6007543/VB/1, Horka II – obnova nn, kNN, demontáž NN, která se 
vztahuje k pozemkům zasaženým obnovou elektrické sítě v katastrální území Horka nad 



 
5 

 
 

Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 028/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
zřízení věcného břemene č.  IE-12-6007543/VB/1, Horka II – obnova nn, kNN, demontáž NN, 
která se vztahuje k pozemkům zasaženým obnovou elektrické sítě v katastrální území Horka 
nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy. 

 

c. Ceník úhrad za zřízení věcných břemen – služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví 
obce Horka II 

V květnu 2018 byl schválen Ceník věcných břemen. Od 1.1.2021 byla ale aktualizována tzv. 
oceňovací vyhláška, podle které bude ČEZ distribuce postupovat v případě věcných břemen 
u inženýrských sítí. Jedná se hlavně o uložení infrastruktury do komunikací. Starostka 
informovala zastupitele o případných změnách v ceníku. I přesto, že z hlediska věcných 
břemen inženýrských sítí většinu sazeb nelze ovlivnit, navrhla starostka ceník zachovat a 
přizpůsobit vyhlášce. Proto předložila návrh ceníku ke schválení. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Ceník úhrad za zřízení věcných 
břemen – služebností na nemovitostech ve vlastnictví obce Horka II, který je účinný od 
1.6.2021.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 029/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Ceník úhrad za 
zřízení věcných břemen – služebností na nemovitostech ve vlastnictví obce Horka II, který je 
účinný od 1.6.2021. 

 

d. Správa železnic – žádost o koupi pozemků v k.ú. Horka nad Sázavou 

Na Obec Horka II byla doručena žádost Správy železnic o odkup dvou pozemků. Jedná se 
části bývalých obecních cest v místech přejezdů, které už neplní svoji funkci. Konkrétně jde 
o část pozemku 2265/1 a 2266. Starostka nechala hlasovat pouze o zahájení jednání se 
Správou železnic. Na příštím zasedání bude projednán další postup dle zákona.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí se zahájením jednání se Správou 
železnic o prodeji pozemků 2265/1 a 2266 v k.ú. Horka nad Sázavou. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 030/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí se zahájením jednání 
se Správou železnic o prodeji pozemků 2265/1 a 2266 v k.ú. Horka nad Sázavou.  

 

e. Řešení věci „Neoprávněné užívání pozemků a neprovedená rekultivace skládky“ 

  



 
6 

 
 

Během května proběhlo jednání s panem xxx xxx ohledně požadavků řešit pozemky, které 
Obec Horka II používá, ale jsou buď v jeho vlastnictví nebo ve společném vlastnictví 
s bratrem xxx xxx. Zastupitelé dostali ke schůzce podklady. Další informace doplnil pan xxx 
během jednání. Starostka uvedla, že možnosti řešení jsou buď odkup nebo směna. Většina 
zastupitelů se vyslovila pro to, aby se majitelům nejdříve navrhl odkup pozemků. Cena by 
pak měla být předmětem dalšího jednání. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje následující postup v jednání ve věci 
„Neoprávněné užívání pozemků a neprovedená rekultivace skládky“: starostka informuje 
majitele pozemků o tom, že zastupitelstvo obce Horka II projevilo zájem o odkup pozemků a 
dohodne další schůzku mezi majiteli a zastupiteli obce.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 031/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schválilo následující postup v 
jednání ve věci „Neoprávněné užívání pozemků a neprovedená rekultivace skládky“: 
starostka informuje majitele pozemků o tom, že zastupitelstvo obce Horka II projevilo zájem 
o odkup pozemků a dohodne další schůzku mezi majiteli a zastupiteli obce. 

 

7. Záležitosti projektů - výběrová řízení, dodatky 

a. Dodatek č. 4 ke smlouvě „Odkanalizování obce Horka II“ 

Starostka uvedla, že k předání dokončené stavby „Odkanalizování obce Horka II“ má dojít 
31.5.2021. Před dokončením je předložen ještě dodatek č. 4, který řeší změny na stavbě, 
které vyplynuly ze situace, a jsou reflektovány na změnových listech č. 6 – 9. Celkově za 
tyto změnové listy dochází k navýšení ceny o 36.720,26 Kč bez DPH. Původně sjednaná 
cena dodavatele stavby nebude překročena.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky s názvem „Odkanalizování obce Horka II. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 032/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 4 Smlouvy 
o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Odkanalizování obce Horka II. 

 

b. Výběrové řízení k projektu „Velká klubovna – zázemí pro spolkový život“ 

V rámci projektu Velká klubovna – zázemí pro spolkový život bylo nutné provést celkem tři 
cenové marketingy kvůli splnění podmínek dotace.  Zatím proběhl pouze jeden, a to na 
dodavatele kuchyňské linky. Zastupitelé byli seznámeni s třemi získanými nabídkami, kdy 
nejvýhodnější byla od společnosti IKEA. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výběr dodavatele kuchyňské linky 
pro projekt „Velká klubovna – zázemí pro spolkový život“ dle výsledků cenového marketingu 
– společnost IKEA Česká republika s.r.o., IČ 27081052. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
7 

 
 

Přijaté usnesení č. 033/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výběr dodavatele 
kuchyňské linky pro projekt „Velká klubovna – zázemí pro spolkový život“ dle výsledků 
cenového marketingu – společnost IKEA Česká republika s.r.o., IČ 27081052.  

 

8. Dotace - schválení přijetí dotace a smlouvy 

a. Smlouva o dotaci k projektu „Velká klubovna – zázemí pro spolkový život“ 

Ze SZIFu přišla Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova, která musí být 
před podpisem starostky odsouhlasena zastupiteli. Dohoda byla předložena zastupitelům 
obce na zasedání.  Žádný ze zastupitelů neměl připomínky.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí 
dotace z Programu rozvoje venkova na projekt „Velká klubovna – zázemí pro spolkový 
život“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 034/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Dohody o 
poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na projekt „Velká klubovna – zázemí pro 
spolkový život“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

9. Organizační věci 

a. Závěrečný účet - Mikroregion Posázavský kruh  

Starostka předložila na vědomí návrh závěrečného účtu Mikroregionu Posázavský kruh, 
jehož odkaz na plné znění byl zveřejněn na webových stránkách obce. Jen stručně shrnula, 
že příjmy mikroregionu činily 70.731,06 Kč (příspěvky od obcí) a výdaje 53.364,64 Kč 
(příspěvky do MAS Lípa pro venkov, udržovací náklady na služby). 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu 
Posázavský kruh za rok 2020. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 035/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný 
účet Mikroregionu Posázavský kruh za rok 2020. 

 

b. Závěrečný účet – svazek obcí Ekoso  

Návrh závěrečného účtu svazku obcí Ekoso byl na úředních deskách od 22.4.2021. 
Z dokumentu vyplývá, že příjmy činily 4.094 tis. Kč (příjmy do Ekoso s.r.o.), výdaje 1.235 tis. 
Kč (mzdové náklady, nákup služeb atd.) Ze zisku financován úvěr a zbytek zůstává na 
bankovním účtu. Starostka uvedla, že návrh bude vyvěšen ještě do začátku června, protože 
1.6.2021 se uskuteční valná hromada.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet svazku obcí 
Ekoso za rok 2020. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
8 

 
 

Přijaté usnesení č. 036/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný 
účet svazku obcí Ekoso za rok 2020. 

 

c. Obecní závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

Obec byla ministerstvem vnitra upozorněna, že by mělo dojít k úpravě vyhlášky o místním 
poplatku z pobytu. Nejedná se změnu ve výši poplatků, ale pouze úpravě formálního 
charakteru tak , aby vyhovovala zákonu. Proto se z čl. 8 přesouvá část textu do čl. 2 a čl. 8 
je nahrazen nových textem. Vyhláška bude nahrazovat OZV č. 5/2019 a nabyde účinnosti 
15. den po vyhlášení.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyhlášení. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 037/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

d. Řešení autokempu 

V květnu se uskutečnila schůzka obce se zástupci majitele pozemků pod autokempem a se 
současným nájemce kempu. Ze schůzky byl pořízen zápis, který zastupitelé obdrželi jako 
podklad k jednání. Výsledkem jednání bylo určeno, že starostka osloví zastupitele obce, aby 
rozhodli, jestli bude zpracován znalecký posudek na odhad tržní ceny autokempu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pořízení znaleckého posudku, jehož 
výsledkem bude zjištění aktuální tržní ceny v daném místě a čase obvyklé.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 038/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pořízení znaleckého 
posudku, jehož výsledkem bude zjištění aktuální tržní ceny v daném místě a čase obvyklé. 

 

e. Žádost o podporu – Linka bezpeční 

Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech zažádal o poskytnutí finanční podpory na provoz, 
jelikož byl u nich umístěn 1 den náš občan. Zažádali o 3 000 Kč a to starostka předložila ke 
schválení. Zastupitelé se shodli, že příspěvek neposkytnou.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 3.000 Kč na provoz hospice Dobrého pastýře v Čerčanech.  

 Pro:  0   Proti:  7  Zdržel se hlasování:  2 

NESCHVÁLENO  
 

f. Hledá se kronikář a knihovník (kronikářka a knihovnice) 



 
9 

 
 

Už na minulém zasedání starostka upozornila, že se Obec dlouhodobě potýká 
s nepřítomností kronikáře a knihovníka (kronikářky a knihovnice). Na sloučenou funkci se 
nikdo nepřihlásil, ale byly dotazy, jestli by nešlo dělat pouze jednu pozici. Proto se 
zastupitelé dohodli, že se znovu vyhlásí a vyvěsí na desky informace, že se hledá kronikář 
(kronikářka) a knihovník (knihovnice). Odměna bude 500 Kč měsíčně pro kronikáře 
(kronikářku) a 500 Kč pro knihovníka (knihovnici). Ostatní předpoklady se nemění: 
spolehlivost, pečlivost, dobrá znalost gramatiky, základ práce s počítačem, dobrý vztah ke 
knížkám, trvalý pobyt na Horce.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podmínky pro obsazení pozic 
kronikáře (kronikářky) a knihovníka (knihovnice). Ukládá také starostce o tom informovat 
občany. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 039/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podmínky pro 
obsazení pozic kronikáře (kronikářky) a knihovníka (knihovnice). Ukládá také starostce o 
tom informovat občany. 

 

g. Smlouva Fiedler 

Na čističku odpadních vod byl instalován software společnosti Fiedler. Ta zaslala obci návrh 
smlouvy o poskytnutí služeb na internetovém serveru, který bude sloužit pro sběr dat 
z telemetrických stanic a pro exporty dat pro vyhodnocování. Za poskytnutí bude obec 
platit 100 Kč měsíčně + DPH.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
služeb na internetovém serveru www.fiedler-magr.cz a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 040/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí služeb na internetovém serveru www.fiedler-magr.cz a pověřuje starostku 
podpisem. 

 

h. Zpráva starostky a místostarosty obce 

     Starostka uvedla, že se snaží informovat zastupitele o problémech obce průběžně. Tento 
blok slouží pouze pro shrnutí nejdůležitějších informací.  

     Stavba kanalizace by měla být předána do 31.5.2021. Všechno tomu nasvědčuje. Většina 
zařízení na čističce odpadních vod byla odzkoušena. Všechny informace jsou zapisovány do 
stavebního deníku.  

     Během května a června proběhnou valné hromady ve společnostech, kde máme nějaký 
podíl. Některé proběhnou pouze korespondenčně. Výroční zprávy všech společností jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadu.  

     Místostarosta informoval o stavu prací v obecních lesích, hlavně o těžbě a nové výsadbě. 
Zároveň řešil i problémy s odbytem dřeva.  

       



 
10 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky a 
místostarosty obce. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 41/202 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
a místostarosty obce. 

  

10. Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Schůze byla ukončena v 19.45 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Pavel Březina    ------------------------------------------------ 
  
  Aleš Jeřábek  ------------------------------------------------                                                                                             


